Договор уступки права (требования) №___

г. Москва

 « ___ » ____________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор Бизнес Груп» в лице конкурсного управляющего Агапова Данила Евгеньевича, действующего на основании определения Арбитражного суда г.Москвы от 29.04.2021г. по делу №А40-20103/2017, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и _______________________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, далее совместно именуемые по тексту Договора «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего Договора и Протоколом №________________________ о результатах торгов __________________________________________________________________ по продаже имущества ООО «Архитектор Бизнес Груп» Цедент обязуется передать Цессионарию права требования:

	№ п/п
	Наименование
	Сумма передаваемого права требования

	1.

Права требования, указанные в п.1.1. настоящего Договора, являющееся предметом настоящего Договора (далее по тексту - «Имущество»), передается Цессионарию, признанному победителем открытых торгов по продаже лота № ___ в соответствии с Протоколом №____________________.
Передаваемое право требования принадлежит Цеденту на праве собственности.
К Цессионарию переходят все права Цедента, вытекающие из указанного обязательства, в объеме и на условиях, существующих на момент заключения договора.
Цена договора. Порядок расчетов

Сумма оплаты Цессионария по настоящему договору за производимую уступку права (требования) в соответствии с результатами продажи в электронной форме Лота № ___ составляет ______ руб.
В период проведения торгов по реализации имущества ООО «Архитектор Бизнес Груп» дебитором (должником) произведено частичное погашение задолженности, в связи с чем сумма уступаемых прав ООО «Архитектор Бизнес Груп» составляет ________ руб.

Сумма оплаты по заключенному договору уменьшается пропорционально уменьшению (погашению) дебиторской задолженности (сумма передаваемых прав уменьшилась на ____%) и составляет ________________________ руб.

Задаток, уплаченный Цессионарием в размере _______ руб., засчитывается в счет оплаты за производимую по настоящему Договору уступку права требования.

Оплата Цессионарием Цеденту оставшихся денежных средств в сумме __________ руб., за проданное право требования должна быть осуществлена не позднее чем 15 (пятнадцать) календарных дней с момента подписания Договора уступки права требования.

В соответствии с п. 2. ст.146 НК РФ - операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не признаются объектом налогообложения по налогу на добавленную стоимость.

Оплата приобретаемых прав (требования) производится путём перечисления безналичных денежных средств на расчётный счёт Цедента, указанный в разделе VII Договора «Место нахождения и банковские реквизиты Сторон».

Обязательство Цессионария по оплате имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
Передача имущества

Передача прав требования Цессионарию осуществляется путем подписания акта приема-передачи имеющейся у него в наличии документации, устанавливающей задолженность, не позднее 10 (десяти) дней с момента поступления денежных средств, в размере, указанном в п.2.1 настоящего Договора в полном объеме на расчетный счет Продавца.
Цедент обязан сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав кредитора по указанному договору уступки права (требования).
Цессионарий, с момента получения документов обязан уведомить должника (должников) о состоявшейся в соответствии с настоящим Договором передаче права (требования) с передачей копии настоящего Договора.
С момента получения физическими и юридическими лицами уведомлений (требований о погашении задолженности) о произошедшей уступке права требования исполнение ими своих обязательств по оплате задолженности прежнему кредитору – ООО «Архитектор Бизнес Груп» - считается ненадлежащим.
С момента полной оплаты за уступленное право (требования) Цессионарий приобретает право требования, вытекающее из настоящего договора, и наделяется всеми правами Первоначального Кредитора по отношению к Должникам, что включает в себя:
право требовать от Должников погашения имеющейся задолженности в полном объеме, подтвержденном переданными Цедентом документами

право взыскания в судебном порядке основного долга, штрафов, пеней, неустоек, госпошлин, процентов, индексаций и иных мер ответственности, предусмотренных договором и законом за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательства со всеми правами, предоставленными законом истцу

право принудительного исполнения решения суда по взысканию с должников задолженности со всеми правами, предоставленными взыскателю по исполнительному производству

а также иные права, принадлежащие Цеденту в соответствии с действующим законодательством.
Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение передаваемого права требования Должниками.

Права и обязанности Сторон

Цедент обязан:

передать Покупателю права требования, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;

выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

Цессионарий обязан:

оплатить стоимость приобретаемых прав требования в порядке и в сроки, предусмотренные разделом II настоящего Договора;

обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;

принять права требования, являющиеся предметом настоящего Договора;
выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты прав (требования) в сумме и в сроки, указанные в разделе II настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате прав требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение прав (требования) и утрачивает внесенный задаток, оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

В случае если Цессионарий отказывается от принятия прав (требования), то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Цессионарием Цедента об отказе в получении прав требования, при этом Цессионарий выплачивает Цеденту штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Цессионарию возвращаются перечисленные им в счет оплаты прав требования денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Цессионарием штрафа за неисполнение обязанности по принятию прав требования.

В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

Заключительные положения

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор Бизнес Груп»
Юридический адрес: 119234, г.Москва, Университетский проспект, д.6, кв.108;

Почтовый адрес: 105082, г.Москва, ул.Бакунинская, д.73, стр.3, Агапову Д.Е.

ИНН 7736223030, ОГРН 1037736017857

р/с №40702810400100410573 в Филиале "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" г.Москва

к/с №30101810445250000360, БИК 044525360

Конкурсный управляющий

____________________ Д.Е. Агапов

	Цессионарий

	МП
	                      МП